Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed7625b90d418e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 09.12.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

9 декабря 2022 г.

Москва

№ 1898-р

""

О стоимости обучения по программам ординатуры для иностранных граждан из

стран «дальнего зарубежья», поступающих (заключающих договоры на

обучение) в РУДН

На основании решения ректората от 28.11.2022 и в целях реализации

маркетинговой политикой РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень приоритетных направлений подготовки программ

ординатуры для иностранных граждан из стран «дальнего зарубежья»,

поступающих в РУДН в 2023 году и установить скидку 10% на первый год

обучения в соответствии с приложением №1, без НДС:

• Аллергология и иммунология

• Анестезиология-реаниматология

• Гастроэнтерология

• Гематология

• Детская кардиология

• Детская хирургия

• Инфекционные болезни

• Кардиология

• Клиническая лабораторная диагностика

• Клиническая фармакология

• Лабораторная генетика

• Лечебная физкультура и спортивная медицина

• Медико-социальная экспертиза

• Неврология

• Нейрохирургия

• Нефрология

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.12.2022 11:29:05
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed7625b90d418e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 09.12.2022

• Общая врачебная практика (семейная медицина)

• Онкология

• Организация здравоохранения и общественное здоровье

• Оториноларингология

• Офтальмология

• Патологическая анатомия

• Педиатрия

• Психиатрия

• Психотерапия

• Пульмонология

• Радиология

• Радиотерапия

• Ревматология

• Рентгенология

• Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение

• Рефлексотерапия

• Сердечно-сосудистая хирургия

• Социальная гигиена и организация госсанэпидслужбы

• Судебно-медицинская экспертиза

• Терапия

• Физиотерапия

• Фтизиатрия

• Функциональная диагностика

• Хирургия

• Эндокринология

• Эндоскопия

• Эпидемиология

2. Управлению по связям с общественностью разместить в

трехдневный срок настоящий приказ на официальном сайте РУДН.

3. Приказ ректора № 691 от 22.10.2021 считать утратившим силу с

01.01.2023.

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed7625b90d418e

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 09.12.2022

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора –

проректора по экономической деятельности Назюту С.В.

Ректор

О.А. Ястребов

О.В. Митрофанова

доб. 1663

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed7625b90d418e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 09.12.2022

Приложение № 1

к приказу

от 9 декабря 2022 г. № 1898-р

Шифр Наименование специальностей

подготовки кадров высшей

квалификации по программам

ординатуры

Срок

обуче

ния

Стоимость обучения за 1-ый год

(без НДС),эквивалентная

   Доллар США Евро Юань

31.00.00 Клиническая медицина

31.08.26 Аллергология и иммунология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.02 Анестезиология-реаниматология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.28 Гастроэнтерология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.29 Гематология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.13 Детская кардиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.16 Детская хирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.35 Инфекционные болезни 2 6 895 6 760 48 655

31.08.36 Кардиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.37 Клиническая фармакология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.06 Лабораторная генетика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная

медицина

2 6 895 6 760 48 655

31.08.41 Медико-социальная экспертиза 2 6 895 6 760 48 655

31.08.42 Неврология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.56 Нейрохирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.43 Нефрология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная

медицина)

2 6 895 6 760 48 655

31.08.57 Онкология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье

2 6 895 6 760 48 655

31.08.58 Оториноларингология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.59 Офтальмология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.07 Патологическая анатомия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.19 Педиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.20 Психиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.22 Психотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.45 Пульмонология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.46 Ревматология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.61 Радиотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.08 Радиология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.09 Рентгенология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и

лечение

2 6 895 6 760 48 655

Действительный документ ref=95adb883038b6c5511ed7625b90d418e
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 09.12.2022

31.08.47 Рефлексотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 3 6 895 6 760 48 655

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2 6 895 6 760 48 655

31.08.49 Терапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.50 Физиотерапия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.51 Фтизиатрия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.12 Функциональная диагностика 2 6 895 6 760 48 655

31.08.67 Хирургия 2 6 895 6 760 48 655

31.08.53 Эндокринология 2 6 895 6 760 48 655

31.08.70 Эндоскопия 2 6 895 6 760 48 655

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая медицина

32.08.11 Социальная гигиена и организация

госсанэпидслужбы

2 6 895 6 760 48 655

32.08.12 Эпидемиология 2 6 895 6 760 48 655